



**Gruppo Green Power**

CREDIAMO NELLO SVILUPPO SOSTENIBILE

Gruppo Green Power S.p.A.  
Via Varotara 57  
30035 Mirano (Ve)  
Tel +39 041930125  
Fax +39 0412006385

## COMUNICATO STAMPA

### Approvazione progetto di bilancio

Il Consiglio di Amministrazione di Gruppo Green Power S.p.A. approva il progetto di bilancio consolidato al 31 dicembre 2016:

- Ricavi netti consolidati pari a € 16.652 migliaia (-40% vs 31 Dicembre 2015)
- EBITDA consolidato pari a € 30 migliaia (-94% vs 31 Dicembre 2015)
- Perdita d'esercizio pari a € 1.276 migliaia (€ 671 migliaia al 31 Dicembre 2015)
- Patrimonio netto consolidato pari a € 3.441 migliaia (€ 4.645 al 31 Dicembre 2015)

**Mirano, 24 Marzo 2017** – Il consiglio di amministrazione di Gruppo Green Power S.p.A., società che opera nel settore delle energie rinnovabili e dell'efficienza energetica quotata all'AIM Italia, riunitosi in data odierna, ha approvato il progetto di bilancio consolidato al 31 dicembre 2016, con i seguenti risultati finanziari:

- Ricavi netti pari a € 16.652 migliaia (€ 27.767 migliaia al 31 Dicembre 2015)
- EBITDA pari a € 30 migliaia (€ 496<sup>1</sup> migliaia al 31 Dicembre 2015)
- EBITDA Margin pari al 0,2% (1,8% al 31 Dicembre 2015)
- Perdita d'esercizio pari a € 1.276 migliaia (€ 671 migliaia al 31 Dicembre 2015)

---

<sup>1</sup> Il valore dell'Ebitda del 2015 differisce con quanto comunicato gli anni precedenti per il recepimento del nuovo OIC in fase di riclassifica



# Gruppo Green Power

CREDIAMO NELLO SVILUPPO SOSTENIBILE

Gruppo Green Power S.p.A.  
Via Varotara 57  
30035 Mirano (Ve)  
Tel +39 041930125  
Fax +39 0412006385

- Patrimonio netto pari a € 3.441 migliaia (€ 4.645 migliaia al 31 Dicembre 2015)
- Posizione finanziaria netta consolidata pari a € 2.465 migliaia (€ 702 migliaia al 31 Dicembre 2015)

Le società incluse nell'area di consolidamento al 31 Dicembre 2016 sono le controllate BluePower Connection Srl, con sede in Romania, Unix Group Srl e Soluzioni Green Srl, con sede in Italia.

Il Consiglio di amministrazione ha approvato anche il **bilancio di esercizio di Gruppo Green Power** chiuso al 31 Dicembre 2016 con i seguenti risultati:

- Ricavi netti pari a € 16.513 migliaia (€27.633 migliaia al 31 Dicembre 2015);
- EBITDA pari a € -68 migliaia (€ 280<sup>2</sup> migliaia al 31 Dicembre 2015);
- Perdita d'esercizio pari a € 1.143 migliaia (perdita € 733 migliaia al 31 Dicembre 2015);
- Patrimonio netto pari a € 3.244 migliaia (€ 4.387 migliaia al 31 Dicembre 2015);
- Posizione finanziaria netta pari a € 1.471 migliaia (€-492 migliaia al 31 Dicembre 2015).

I volumi di fatturato del 2016 sono ottenuti nel mercato domestico, che continua a dimostrare criticità e indebolimento. Il fotovoltaico perde la sua leadership come primo prodotto venduto, affiancato dall'accumulatore e dai prodotti termici di efficientamento energetico. Si è accentuata la difficoltà nel reperimento dei contatti utili alla realizzazione della vendita tramite il canale del telemarketing effettuato dai call center, sia italiani che esteri.

---

<sup>2</sup> Il valore dell'Ebitda del 2015 differisce con quanto comunicato gli anni precedenti per il recepimento del nuovo OIC in fase di riclassifica



## Gruppo Green Power

CREDIAMO NELLO SVILUPPO SOSTENIBILE

Gruppo Green Power S.p.A.  
Via Varotara 57  
30035 Mirano (Ve)  
Tel +39 041930125  
Fax +39 0412006385

Gruppo Green Power ha allacciato partnership con aziende commerciali attive nello stesso ramo, svolgendo attività di progettazione e installazione e servizi collegati.

### **Risultati del bilancio di esercizio 2016**

L'esercizio 2016 chiude con una perdita di € 1.143 mila, dovuta agli ammortamenti e agli accantonamenti di esercizio.

Il Gruppo sta proseguendo nella sua politica di diversificazione del business, allargando quest'ultimo all'offerta di servizi rivolti anche al B2B. A tale scopo GGP ha istituito un team di lavoro per sviluppare una propria rete diretta volta alla realizzazione di progetti legati ai "grandi impianti" ampliando il proprio organico e dotandosi di consulenti esterni esperti del settore, per un totale di quattro unità. Sono, inoltre, sul tavolo di lavoro delle trattative per concludere partnership con società operative nel medesimo settore e di tipo "ESCO". Nell'ambito della diversificazione delle offerte commerciali è stata costituita la società Soluzioni Green Srl, partecipata al 100% da GGP, che ha allargato la gamma dei prodotti offerti anche all'energia elettrica ed al gas.

Il margine di contribuzione si attesta al 32,4% nel 2016 rispetto al 35,2% del 2015.

Il margine di contribuzione consolidato si attesta al 36,5% nel 2016 rispetto al 33,4% del 2015.

L'Ebitda, frutto della nuova riclassifica OIC, si attesta a € -68 migliaia, rispetto a € 280 migliaia del 2015, l' EBITDA Margin passa dall'1% del 2015 allo 0,4 % del 2016.

L'Ebitda consolidato si attesta a € 30 migliaia, rispetto a € 496 migliaia del 2015, l' EBITDA Margin passa dall'1,8% del 2015 allo 0,2 % del 2016.

Le vendite del primo trimestre del 2017 sono in linea con le aspettative.

Di seguito si riportano i ricavi per categoria di Gruppo Green Power.



Gruppo Green Power S.p.A.  
Via Varotara 57  
30035 Mirano (Ve)  
Tel +39 041930125  
Fax +39 0412006385

# Gruppo Green Power

CREDIAMO NELLO SVILUPPO SOSTENIBILE

Tab. 1

Ricavi suddivisi per categoria	31/12/16	%	31/12/15	%	Var.	%
Vendita impianti fotovoltaici	5.042	31,7%	11.527	44,2%	(6.485)	(56,3%)
Vendita impianti termodinamici	492	3,1%	635	2,4%	(143)	(22,6%)
Vendita impianti pompe di calore	2.764	17,4%	6.112	23,5%	(3.348)	(54,8%)
Vendita impianti di accumulazione elettrica	5.377	33,8%	5.437	20,9%	(60)	(1,1%)
Premi su vendite	1.585	10,0%	1.780	6,8%	(195)	(11,0%)
Vendita Lampade Led	85	0,5%	318	1,2%	(233)	(73,3%)
Vendita Altri prodotti	540	3,4%	248	1,0%	292	118,1%
	<b>15.885</b>	<b>100,0%</b>	<b>26.057</b>	<b>100,0%</b>	<b>(10.171)</b>	<b>(39,0%)</b>

## Riepilogo situazione Conto Economico al 31/12/2016

Tab. 2

Conto economico a valore aggiunto	31/12/16	%	31/12/15	%	Var.	%
<b>A) RICAVI</b>	<b>16.513</b>	<b>100,0%</b>	<b>27.633</b>	<b>100,0%</b>	<b>(11.120)</b>	<b>(40,2%)</b>
(+) Ricavi per vendite e prestazioni e altri proventi tipici	16.286	98,6%	26.845	97,1%	(10.559)	(39,3%)
(+) Ricavi per vendite e prestazioni	15.885	96,2%	26.057	94,3%	(10.171)	(39,0%)
(+) Altri proventi tipici	400	2,4%	788	2,9%	(388)	(49,2%)
(+) Incremento immobilizzazioni per lavori interni	227	1,4%	788	2,9%	(561)	(71,2%)
<b>B) COSTI VARIABILI DI PRODUZIONE</b>	<b>(11.160)</b>	<b>(67,6%)</b>	<b>(17.913)</b>	<b>(64,8%)</b>	<b>6.754</b>	<b>(37,7%)</b>
(-) Consumo di magazzino	(5.876)	(35,6%)	(9.026)	(32,7%)	3.150	(34,9%)
(-) Acquisti	(5.371)	(32,5%)	(9.290)	(33,6%)	3.919	(42,2%)
(±) Variazione delle rimanenze	(505)	(3,1%)	263	1,0%	(769)	(291,9%)
(-) Spese per prestazioni di servizi	(5.283)	(32,0%)	(8.887)	(32,2%)	3.604	(40,5%)
<b>C) MARGINE DI CONTRIBUZIONE = A) + B)</b>	<b>5.353</b>	<b>32,4%</b>	<b>9.719</b>	<b>35,2%</b>	<b>(4.366)</b>	<b>(44,9%)</b>
<b>D) COSTI FISSI</b>	<b>(3.624)</b>	<b>(21,9%)</b>	<b>(5.316)</b>	<b>(19,2%)</b>	<b>1.692</b>	<b>(31,8%)</b>
(-) Spese per servizi e acquisti semifissi	(3.281)	(19,9%)	(4.804)	(17,4%)	1.523	(31,7%)
(-) Godimento beni di terzi	(343)	(2,1%)	(512)	(1,9%)	169	(33,0%)
<b>E) VALORE AGGIUNTO = C) + D)</b>	<b>1.729</b>	<b>10,5%</b>	<b>4.403</b>	<b>15,9%</b>	<b>(2.675)</b>	<b>(60,7%)</b>
(-) Costi personale	(1.541)	(9,3%)	(2.983)	(10,8%)	1.442	(48,3%)
<b>F) RISULTATO GESTIONE NON CARATTERISTICA</b>	<b>3</b>	<b>0,0%</b>	<b>(42)</b>	<b>(0,2%)</b>	<b>45</b>	<b>(106,5%)</b>
(+) Altri ricavi e proventi non caratteristici	60	0,4%	38	0,1%	22	58,6%
(-) Oneri diversi di gestione non caratteristici	(58)	(0,3%)	(80)	(0,3%)	23	(28,2%)
<b>L) RISULTATO GESTIONE STRAORDINARIA</b>	<b>(258)</b>	<b>(1,6%)</b>	<b>(1.098)</b>	<b>(4,0%)</b>	<b>840</b>	<b>(76,5%)</b>
(+) Proventi straordinari	0	0,0%	5	0,0%	(5)	(100,0%)
(-) Oneri straordinari	(258)	(1,6%)	(1.103)	(4,0%)	845	(76,6%)
<b>F) MARGINE OPERATIVO LORDO (EBITDA) <sup>3</sup></b>	<b>(68)</b>	<b>(0,4%)</b>	<b>280</b>	<b>1,0%</b>	<b>(348)</b>	<b>(124,2%)</b>
(-) Ammortamenti	(658)	(4,0%)	(726)	(2,6%)	68	(9,4%)
(-) Svalutazioni crediti	(180)	(1,1%)	(200)	(0,7%)	20	(10,0%)
(-) Accantonamenti per rischi e altri	(295)	(1,8%)	(90)	(0,3%)	(205)	227,8%
<b>H) REDDITO OPERATIVO (EBIT)</b>	<b>(1.201)</b>	<b>(7,3%)</b>	<b>(736)</b>	<b>(2,7%)</b>	<b>(465)</b>	<b>63,2%</b>
<b>I) RISULTATO GESTIONE FINANZIARIA</b>	<b>(153)</b>	<b>(0,9%)</b>	<b>(121)</b>	<b>(0,4%)</b>	<b>(32)</b>	<b>26,4%</b>
(+) Proventi finanziari	19	0,1%	34	0,1%	(14)	(43,0%)

<sup>3</sup> Il valore dell'Ebitda del 2015 differisce con quanto comunicato gli anni precedenti per il recepimento dei nuovo OIC in fase di riclassifica



Gruppo Green Power S.p.A.  
Via Varotara 57  
30035 Mirano (Ve)  
Tel +39 041930125  
Fax +39 0412006385

# Gruppo Green Power

CREDIAMO NELLO SVILUPPO SOSTENIBILE

(-) Oneri finanziari	(127)	(0,8%)	(28)	(0,1%)	(99)	348,1%
(±) Rettifiche di valore di attività finanziarie	(45)	(0,3%)	(126)	(0,5%)	81	(64,5%)
<b>M) RISULTATO ANTE IMPOSTE = H) + I) + L)</b>	<b>(1.353)</b>	<b>(8,2%)</b>	<b>(857)</b>	<b>(3,1%)</b>	<b>(497)</b>	<b>58,0%</b>
(-) Imposte sul reddito dell'esercizio	210	1,3%	124	0,4%	86	69,8%
<b>= UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO</b>	<b>(1.143)</b>	<b>(6,9%)</b>	<b>(733)</b>	<b>(2,7%)</b>	<b>(410)</b>	<b>56,0%</b>

## Riepilogo situazione Stato Patrimoniale al 31/12/2016

Tab.4

Capitale investito netto	31/12/16	31/12/15	Var.
<b>A) CAPITALE CIRCOLANTE = 1) + 2)</b>	<b>3.351</b>	<b>2.870</b>	<b>481</b>
<b>1) ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>8.849</b>	<b>9.575</b>	<b>(726)</b>
Rimanenze finali	1.851	2.585	(734)
Crediti verso clienti	1.469	1.375	94
Crediti verso controllate, collegate, controllanti	365	123	241
Crediti verso tributari, imposte anticipate	3.447	3.213	234
Crediti verso altri	942	1.996	(1.054)
Ratei e risconti attivi	776	284	492
<b>2) PASSIVO CIRCOLANTE</b>	<b>(5.498)</b>	<b>(6.705)</b>	<b>1.207</b>
(Acconti da clienti)	(554)	(1.137)	583
(Debiti verso fornitori)	(3.967)	(4.434)	468
(Debiti verso controllate, collegate, controllanti)	(168)	(277)	109
(Debiti tributari)	(238)	(119)	(120)
(Debiti vs istituti di previdenza)	(104)	(171)	67
(Altri debiti)	(423)	(543)	120
(Ratei e risconti passivi)	(43)	(25)	(19)
<b>B) CAPITALE IMMOBILIZZATO = 1) + 2)</b>	<b>1.364</b>	<b>1.025</b>	<b>339</b>
<b>1) ATTIVO IMMOBILIZZATO</b>	<b>1.954</b>	<b>2.346</b>	<b>(393)</b>
Immobilizzazioni immateriali	1.645	1.916	(271)
Immobilizzazioni materiali	178	266	(87)
Immobilizzazioni finanziarie al netto dei titoli liquidabili	130	164	(34)
<b>2) PASSIVO CONSOLIDATO</b>	<b>(590)</b>	<b>(1.321)</b>	<b>732</b>
(Fondi rischi)	(374)	(1.018)	644
(Fondo TFR)	(215)	(303)	88
<b>CAPITALE INVESTITO NETTO = A) + B)</b>	<b>4.715</b>	<b>3.895</b>	<b>820</b>

Passività finanziarie e Patrimonio netto	31/12/16	31/12/15	Var.
<b>A) ESPOSIZIONE FINANZIARIA</b>	<b>1.471</b>	<b>(492)</b>	<b>1.963</b>
Debiti verso Banche	1.975	1.608	367
(Disponibilità liquide)	(388)	(1.893)	1.505
(Crediti finanziari verso controllate, collegate, controllanti)	(116)	(207)	92
<b>B) PATRIMONIO NETTO</b>	<b>3.244</b>	<b>4.387</b>	<b>(1.143)</b>
Capitale sociale	149	149	0
Riserve	4.238	4.971	(733)
Utile (Perdita)	(1.143)	(733)	(410)
<b>TOTALE PASSIVITA' E NETTO = A) + B)</b>	<b>4.715</b>	<b>3.895</b>	<b>820</b>



# **Gruppo Green Power**

CREDIAMO NELLO SVILUPPO SOSTENIBILE

Gruppo Green Power S.p.A.  
Via Varotara 57  
30035 Mirano (Ve)  
Tel +39 041930125  
Fax +39 0412006385

\*\*\*

Si rende noto che il Consiglio di Amministrazione non ha formulato alcuna ipotesi in merito alla copertura della perdita d'esercizio 2016, demandando tale decisione all'Assemblea dei Soci convocata per il 27 Aprile 2017.

\*\*\*

Si precisa che i dati sopra esposti sono stati certificati dalla società di revisione Ria Gran Thornton e confermati dal Collegio Sindacale.

\*\*\*



## **Gruppo Green Power**

CREDIAMO NELLO SVILUPPO SOSTENIBILE

Gruppo Green Power S.p.A.  
Via Varotara 57  
30035 Mirano (Ve)  
Tel +39 041930125  
Fax +39 0412006385

### ***Unix Group S.r.l.***

Unix Group affronta il suo primo anno con un core business completamente differente rispetto agli anni precedenti.

Dall'agosto del 2015, infatti, la società ha ampliato l'oggetto sociale al fine di iniziare ad operare nel settore delle energie rinnovabili mediante l'installazione di impianti fotovoltaici e di solare termico per la produzione di energia ad uso domestico e industriale. Il 2016 è il primo anno a regime in tale segmento. Rimane anche l'attiva di noleggio di autoveicoli, che diventa secondaria.

Unix Group chiude il 2016 con ricavi per € 1.730 migliaia (€ 770 migliaia nel 2015) e un Ebitda di € -48 migliaia (€ 101 mila nel 2015).

Il bilancio si chiude con una perdita di € 112 migliaia dovuta alla gestione straordinaria che incide per euro 82 migliaia, per il verificarsi di eventi risalenti a vecchie gestioni (utile netto di € 33 migliaia nel 2015).

### ***BluePower Connection S.r.L.***

L'attività della società controllata BluePower risente della difficoltà di reperimento dei contatti utili alla realizzazione dell'appuntamento. Nel corso del 2016 il management della società, che svolge attività di telemarketing per conto della controllante GGP, ha avviato diverse azioni per ottimizzare i propri risultati.

Il 2016 ha visto anche il trasferimento della sede di BluePower Connection da Carol Telbisz n.3 a Diacono Coresi n. 21, sempre a Timisoara, effettuato per migliorare l'ambiente di lavoro con un'organizzazione degli spazi più efficace, postazioni degli operatori più appropriate, distinzione su piani differenti tra ufficio Qualità e produzione, il tutto per garantire una maggiore qualità del servizio.

Il bilancio di BluePower Connection srl chiude con un Ricavi per € 1.170 migliaia, Ebitda negativo pari a € 50 migliaia (€ 87 migliaia nel 2015) e una perdita di € 66 migliaia (€ 152 migliaia nel 2015).



Gruppo Green Power S.p.A.  
Via Varotara 57  
30035 Mirano (Ve)  
Tel +39 041930125  
Fax +39 0412006385

# Gruppo Green Power

CREDIAMO NELLO SVILUPPO SOSTENIBILE

## Risultati del bilancio consolidato 2016

Di seguito vengono riportati i risultati in forma abbreviata e tabellare

Tab. 2

Conto economico a valore aggiunto	31/12/16	%	31/12/15	%	Var.	%
<b>A) RICAVI</b>	<b>16.652</b>	<b>100,0%</b>	<b>27.767</b>	<b>100,0%</b>	<b>(11.115)</b>	<b>(40,0%)</b>
(+) Ricavi per vendite e prestazioni e altri proventi tipici	16.054	96,4%	26.146	94,2%	(10.092)	(38,6%)
Totale ricavi installazioni	9.709	58,3%	24.065	86,7%	(14.356)	(59,7%)
Totale ricavi per servizi	6.347	38,1%	2.081	7,5%	4.267	205,1%
(+) Incremento immobilizzazioni per lavori interni	418	2,5%	831	3,0%	(413)	(49,7%)
(+) Altri proventi	180	1,1%	790	2,8%	(610)	(77,2%)
<b>B) COSTI VARIABILI DI PRODUZIONE</b>	<b>(10.577)</b>	<b>(63,5%)</b>	<b>(18.494)</b>	<b>(66,6%)</b>	<b>7.917</b>	<b>(42,8%)</b>
(-) Consumo di magazzino	(6.374)	(38,3%)	(9.803)	(35,3%)	3.429	(35,0%)
(-) Acquisti	(6.176)	(37,1%)	(10.006)	(36,0%)	3.830	(38,3%)
(±) Variazione delle rimanenze	(197)	(1,2%)	203	0,7%	(401)	(197,1%)
(-) Spese per prestazioni di servizi	(4.203)	(25,2%)	(8.691)	(31,3%)	4.488	(51,6%)
<b>C) MARGINE DI CONTRIBUZIONE = A) + B)</b>	<b>6.076</b>	<b>36,5%</b>	<b>9.273</b>	<b>33,4%</b>	<b>(3.198)</b>	<b>(34,5%)</b>
<b>D) COSTI FISSI</b>	<b>(3.273)</b>	<b>(19,7%)</b>	<b>(4.332)</b>	<b>(15,6%)</b>	<b>1.059</b>	<b>(24,4%)</b>
(-) Spese per servizi e acquisti semifissi	(2.888)	(17,3%)	(3.822)	(13,8%)	934	(24,4%)
(-) Godimento beni di terzi	(386)	(2,3%)	(510)	(1,8%)	125	(24,4%)
<b>E) VALORE AGGIUNTO = C) + D)</b>	<b>2.803</b>	<b>16,8%</b>	<b>4.941</b>	<b>17,8%</b>	<b>(2.139)</b>	<b>(43,3%)</b>
(-) Costi personale	(2.471)	(14,8%)	(3.303)	(11,9%)	832	(25,2%)
<b>F) RISULTATO GESTIONE NON CARATTERISTICA</b>	<b>27</b>	<b>0,2%</b>	<b>(44)</b>	<b>(0,2%)</b>	<b>71</b>	<b>(160,4%)</b>
(+) Altri ricavi e proventi non caratteristici	88	0,5%	40	0,1%	48	120,0%
(-) Oneri diversi di gestione non caratteristici	(61)	(0,4%)	(84)	(0,3%)	23	(27,6%)
<b>L) RISULTATO GESTIONE STRAORDINARIA</b>	<b>(328)</b>	<b>(2,0%)</b>	<b>(1.098)</b>	<b>(4,0%)</b>	<b>770</b>	<b>(70,1%)</b>
(+) Proventi straordinari	0	0,0%	5	0,0%	(5)	(100,0%)
(-) Oneri straordinari	(328)	(2,0%)	(1.103)	(4,0%)	776	(70,3%)
<b>H) MARGINE OPERATIVO LORDO (EBITDA)<sup>4</sup></b>	<b>30</b>	<b>0,2%</b>	<b>496</b>	<b>1,8%</b>	<b>(465)</b>	<b>(93,9%)</b>
(-) Ammortamenti	(744)	(4,5%)	(827)	(3,0%)	83	(10,0%)
(-) Svalutazioni crediti	(218)	(1,3%)	(225)	(0,8%)	7	(3,2%)
(-) Accantonamenti per rischi e altri	(295)	(1,8%)	(90)	(0,3%)	(205)	227,8%
<b>H) REDDITO OPERATIVO (EBIT)</b>	<b>(1.227)</b>	<b>(7,4%)</b>	<b>(646)</b>	<b>(2,3%)</b>	<b>(580)</b>	<b>89,8%</b>
<b>I) RISULTATO GESTIONE FINANZIARIA</b>	<b>(208)</b>	<b>(1,2%)</b>	<b>(59)</b>	<b>(0,2%)</b>	<b>(149)</b>	<b>252,6%</b>
(+) Proventi finanziari	26	0,2%	46	0,2%	(20)	(43,9%)
(-) Oneri finanziari	(189)	(1,1%)	(99)	(0,4%)	(90)	91,0%
(±) Rettifiche di valore di attività finanziarie	(45)	(0,3%)	(6)	(0,0%)	(39)	638,4%
<b>M) RISULTATO ANTE IMPOSTE = H) + I) + L)</b>	<b>(1.434)</b>	<b>(8,6%)</b>	<b>(705)</b>	<b>(2,5%)</b>	<b>(729)</b>	<b>103,4%</b>
(-) Imposte sul reddito dell'esercizio	158	1,0%	34	0,1%	124	359,6%
<b>= UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO</b>	<b>(1.276)</b>	<b>(7,7%)</b>	<b>(671)</b>	<b>(2,4%)</b>	<b>(605)</b>	<b>90,3%</b>

<sup>4</sup> Il valore dell'Ebitda del 2015 differisce con quanto comunicato gli anni precedenti per il recepimento del nuovo OIC in fase di riclassifica





Gruppo Green Power S.p.A.  
Via Varotara 57  
30035 Mirano (Ve)  
Tel +39 041930125  
Fax +39 0412006385

# Gruppo Green Power

CREDIAMO NELLO SVILUPPO SOSTENIBILE

Capitale investito netto	31/12/16	31/12/15	Var
<b>A) CAPITALE CIRCOLANTE = 1) + 2)</b>	<b>2.883</b>	<b>2.652</b>	<b>231</b>
<b>1) ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>8.777</b>	<b>9.517</b>	<b>(740)</b>
Rimanenze finali	2.263	2.689	(426)
Crediti verso clienti	1.624	1.493	130
Crediti verso controllate, collegate, controllanti	0	0	0
Crediti verso tributari, imposte anticipate	3.552	3.246	306
Crediti verso altri	977	2.049	(1.071)
Attività finanziarie non immobilizzate al netto dei titoli liquidabili	0	0	0
Ratei e risconti attivi	361	41	321
<b>2) PASSIVO CIRCOLANTE</b>	<b>(5.894)</b>	<b>(6.865)</b>	<b>971</b>
(Acconti da clienti)	(554)	(1.137)	583
(Debiti verso fornitori)	(4.362)	(4.825)	464
(Debiti rappresentati da titoli di credito)	0	0	0
(Debiti verso controllate, collegate, controllanti)	0	0	0
(Debiti tributari)	(259)	(98)	(162)
(Debiti vs istituti di previdenza)	(145)	(188)	43
(Altri debiti)	(529)	(592)	62
(Ratei e risconti passivi)	(44)	(26)	(18)
<b>B) CAPITALE IMMOBILIZZATO = 1) + 2)</b>	<b>2.989</b>	<b>2.704</b>	<b>285</b>
<b>1) ATTIVO IMMOBILIZZATO</b>	<b>3.736</b>	<b>4.022</b>	<b>(286)</b>
Immobilizzazioni immateriali	1.637	1.695	(58)
Immobilizzazioni materiali	1.992	2.161	(169)
Immobilizzazioni finanziarie al netto dei titoli liquidabili	107	166	(59)
<b>2) PASSIVO CONSOLIDATO</b>	<b>(748)</b>	<b>(1.318)</b>	<b>571</b>
(Fondi rischi)	(502)	(1.007)	505
(Fondo TFR)	(246)	(311)	65
<b>CAPITALE INVESTITO NETTO = A) + B)</b>	<b>5.872</b>	<b>5.356</b>	<b>516</b>

Passività finanziarie e Patrimonio netto	31/12/16	31/12/15	Var
<b>A) ESPOSIZIONE FINANZIARIA</b>	<b>2.465</b>	<b>702</b>	<b>1.763</b>
Obbligazioni e obbligazioni convertibili	0	0	0
Debiti verso Banche	1.984	1.608	376
Debiti verso altri finanziatori	957	1.041	(84)
Debiti finanziari verso controllate, collegate, controllanti	0	0	0
(Disponibilità liquide)	(476)	(1.947)	1.471
(Titoli liquidabili nelle immobilizzazioni finanziarie)	0	0	0
(Crediti finanziari verso controllate, collegate, controllanti)	0	0	0
(Titoli liquidabili nelle attività finanziarie)	0	0	0
<b>B) PATRIMONIO NETTO</b>	<b>3.441</b>	<b>4.645</b>	<b>(1.204)</b>
Capitale sociale	149	149	0
Riserve	4.513	5.171	(658)
Utile (Perdita)	(1.221)	(675)	(546)
(Crediti verso soci per versamenti dovuti)	0	0	0
<b>C) PATRIMONIO NETTO DI TERZI</b>	<b>(34)</b>	<b>9</b>	<b>(43)</b>
Capitale e riserve di terzi	21	5	16
Risultato di pertinenza di terzi	(55)	4	(59)
<b>TOTALE PASSIVITA' E NETTO = A) + B)</b>	<b>5.872</b>	<b>5.356</b>	<b>516</b>

\*\*\*



# Gruppo Green Power

CREDIAMO NELLO SVILUPPO SOSTENIBILE

Gruppo Green Power S.p.A.  
Via Varotara 57  
30035 Mirano (Ve)  
Tel +39 041930125  
Fax +39 0412006385

Il bilancio consolidato al 31 Dicembre 2016, corredato dalle relazioni del collegio sindacale e della società di revisione saranno messi a disposizione degli azionisti con le modalità ed entro i termini previsti dalla normativa vigente.

\*\*\*

Il presente comunicato è disponibile sul sito di Borsa Italiana e sul sito della società [www.gruppogreenpower.com](http://www.gruppogreenpower.com)

\*\*\*

*Gruppo Green Power S.p.A. (GGP), impresa leader in Italia nel settore delle energie rinnovabili, si occupa prevalentemente di commercializzazione di servizi e prodotti per la vendita e installazione chiavi in mano di impianti fotovoltaici, termodinamici e di soluzioni e prodotti per l'efficientamento energetico e la mobilità sostenibile per il segmento domestico.*

*L'obiettivo strategico di GGP è diventare leader riconosciuto nel risparmio energetico ampliando la gamma di servizi offerti (risparmio energetico, kit di illuminazione a led, soluzioni di mobilità elettrica, impianti di micro domotica, etc) applicando il know-how acquisito nel settore fotovoltaico. Inoltre, in virtù dell'efficiente organizzazione della rete vendita, GGP ambisce ad assumere una posizione di leadership nei settori della creazione, acquisizione, sviluppo e gestione di reti commerciali.*

*I codici alfanumerici sono rispettivamente per le azioni "GGP" e per i warrant "WGGP16". I codici Isin sono per le azioni ISIN IT0004982242 e per i Warrant IT0004982259.*

*Nomad della società è EnVent Capital Markets Ltd, Banca Finnat Euramerica S.p.A. agisce come Specialist della società.*

Per ulteriori informazioni:

<b>Emittente</b>	<b>Nomad</b>
Gruppo Green Power S.p.A. Via Varotara, 57 30035 Mirano (VE)  <u>Investor Relations</u> Elena Ferraresso Tel: +39 041 930125 Fax: 041 2006385 <a href="mailto:Investor.relator@gruppogreenpower.com">Investor.relator@gruppogreenpower.com</a>  <u>Ufficio stampa</u> Alberto Murer <a href="mailto:ufficiostampa@innovatec.it">ufficiostampa@innovatec.it</a> Tel. +39 334/6086216 Fax. +39 02/87211707	EnVent Capital Markets Ltd. 25 Saville Row W1S 2ER London  Paolo Verna Tel. +44 (0)20 35198451 <a href="mailto:pverna@enventcapitalmarkets.uk">pverna@enventcapitalmarkets.uk</a>